СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Сорок третье внеочередное заседание Совета депутатов муниципального
образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

02.03.2023 г. Аргун № 6

О внесении изменений в Порядок размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности города Аргун,
и членов их семей на официальном сайте муниципального
образования город Аргун в сети «Интернет» и
предоставления этих сведений общероссийским,
региональным и муниципальным средствам массовой
информации для опубликования, утвержденный решением
Совета депутатов г. Аргун от 30.05.2016 № 32

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования
городской округ город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности города Аргун, и членов их семей на официальном
сайте муниципального образования город Аргун в сети «Интернет» и
предоставления этих сведений общероссийским, региональным и
муниципальным средствам массовой информации для опубликования,
утвержденный решением Совета депутатов г. Аргун от 30.05.2016 № 32
следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные должности города Аргун (далее
- лицо, замещающее муниципальную должность), их супругов и
несовершеннолетних детей в сети «Интернет» на официальном сайте Совета

депутатов г. Аргун (далее - официальный сайт), и предоставления этих
сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам
массовой информации (далее - средства массовой информации) для
опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не
установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их
предоставления общероссийским, региональным и муниципальным
средствам массовой информации для опубликования (далее -  Порядок).

Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, размещаются с
соблюдением Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1
«О государственной тайне», Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных»;

2) пункт 5.2 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и

разместить на сайте Совета депутатов www.sovetargun.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.З. Аюбов

http://www.sovetargun.ru